



WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI

WPS.I.946.3.8.2020.BK

Bydgoszcz, 12 marca 2020 r.

**Wójtowie, Burmistrzowie,
Prezydenci Miast
Województwa Kujawsko-Pomorskiego**

Mając na uwadze ocenę stanu bezpieczeństwa wynikającą z analizy sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2, przekazuje poniższe rekomendacje w zakresie bezpieczeństwa dla osób przebywających w placówkach utworzonych i działających w ramach Programu Senior + tj. Dziennych Domów i Klubów Senior +, których beneficjentami są osoby starsze. W związku z sytuacją występowania koronawirusa oraz w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne, apeluję o przestrzeganie zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej i stosowania się do wytycznych służb sanitarnych w zakresie kwarantanny i zasad higieny. Proszę również o zwrócenie szczególnej uwagi na zachowanie środków ostrożności w celu ochrony życia i zdrowia swoich podopiecznych jak i personelu pracującego w tych jednostkach.

W związku z powyższym proszę o przekazanie powyższych informacji kierownikom ośrodków wsparcia w Dziennych Domach Senior + i Klubach Senior + funkcjonujących na terenie Państwa Gminy/Miasta.

Ponadto zaleca się bezwzględne stosowanie zasad zapobiegawczych, które istotnie wpływają ograniczenie ryzyka zakażenia. W tym celu proszę o otoczenie szczególną opieką osoby starsze oraz inne osoby o obniżonej odporności. Koronawirus jest podatny na rozpuszczalniki lipidów, co oznacza, że dokładne, co najmniej 30 sekundowe mycie rąk wodą ze zwykłym mydłem lub detergentem jest kluczowe, by ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa. W przypadku gorszego samopoczucia, zwłaszcza gorączki i innych objawów grypopodobnych, nawiązanie kontaktu ze służbami Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Apeluje się o korzystanie wyłącznie ze sprawdzonych źródeł informacji o koronawirusie, które znajdziecie Państwo w serwisach instytucji publicznych na stronach:

www.gis.gov.pl, gov.pl/koronawirus, www.senior.gov.pl w aktualnościach: **#Koronawirus: ważne dla seniorów** i dzwoniąc pod numer bezpłatnej infolinii NFZ 800-190590. Służby sanitarne i opieka zdrowotną pracują całą dobę i dokładają wszelkich starań, żeby zapewnić bezpieczeństwo zdrowotne w Polsce.

WOJEWODA
KUJAWSKO-POMORSKI
Bogdan
Mikołaj Bogdanowicz